Elius sapuit iste porphyri⁹ r̄c. In bocca. p/ m sequit bñs aug⁹ v̄ba porphyry platonici q̄b⁹ artes magicas v̄dīc̄t destruere tanq̄ venas et sacrilegas. Scripsit aut̄ porphyri⁹ qndam ep̄laꝝ ad quēdā egyptium

vertit in oīs: hostiliter inse/ quēs: fallacis subuentiens et virobīq̄ nocēs. **Cla. XI**

Eli⁹ sapuit iste porphyri⁹ r̄c. cū ad anebuntē scri

pt̄t egyptiū vbi p̄stule/ ti silis et q̄renti: et pdit artes sacrilegas et euertit. **E**t ibi q̄ dē oīs demōes reprobat q̄s d̄t obisprudētiā trahere hūi/ dū vaporē: et iō nō in ethere/ sī aere et ē sub luna atq̄ ī ip/ so lune globo. **V**erūtamen nō audet oīs fallacias et ma/ licias et ineptias q̄b⁹ merito mouet oīb⁹ demonib⁹ dare. **Q**uosdā nāq̄ benignos de/ mones more appellat aliorū cū oīs generalis impruden/ tes ē fateat. **b. M**iraf aurez b̄ q̄ non solū d̄j alliciant victi/ mis: s̄ etiā cōpellant atq̄ co/ gan̄ facere quod hoīes yo/ lunt: et si corpe et incorpore/ te dīa demonib⁹ distingui/ tur: quomodo deos ēē existi/ mandū sit solē et lunam et vi/ sibilitia cetera ī celo: que cor/ pora esse non dubitat. **E**t si d̄js sunt quomodo alij benefici/ alij malefici esse dicant: et q̄ modo incorporeis cuī sint cor/ porae p̄iungant. **Q**uerit etiā veluti dubitās v̄ruz in/ diuinantibus et quedam mi/ ra faciētibus anime sint po/ tentiores; an aliqui spiritus extrinsecus veniāt p̄ q̄s hec valeāt: et poti⁹ venire exti/ secus coniūcit: eo q̄ lapidi/ bus et herbis adhibitis et al/ ligant quosdam: et aperi/ ant clausa hostia: v̄l aliquid eiusmodi mirabiliter ope/

admirando multa loquitur. **I**nter cetera vero que/ rit si corpora celestia sunt dū. quomodo aliqui dū sūt benefici et aliqui malefici. cum omnes dū sint boni. **B**anc etiā questionē facit macrobi⁹ lug somniū scipio/ nis vñ scilicet diuinis maleficiēs ascribat. v̄l s. stel/ la malefica esse dedicat. sicut de martis et saturni stellis

estimatur. et cur notabilior benignitas iouis et veneris habeat cu sit diuinorum una natura id est quod oes deo sint boni. Et ruder macrobius ad h assignando causas quare stelle iste tales dicantur. Que rursus forte sufficiens fuisset nisi stelle ponerentur deo. nam quod deo alios sit humane natura remalitius non videtur habere rationem.

c. **De forme.** i. q. se tristis formari oes formas. vi. i. fine pcedens ca. dicitur.

d. **Aultimo.** d. i. multorum modorum. i. generum dum ueste vel actu vel affectionum.

e. **Ceterum area ea quod vere bona sunt.** i. virtutes et bona spissata nihil optulari. sed solum circa bona appetitia. i. spissata. immo vera ita. i. vero bona nec nosse. sed etiam mala concilia re. i. peccare vel per fiduciam. et nisi muliere. i. accusare. atque impedire non nullum virtutis sed dulos sectatores. et gaudere nido ribus. i. odoribus sacrificiorum vel putabant gentiles.

f. **Querit enim cur ranque te.** i. hoc querit quod magi quoniam inuocant spiritus superiores quod vocat meliores quod ex eo quasi sueruntate impante spiritibus inferioribus. ut iniusta precepta hois crequantur. **Lausa** que quod rit est quod inferiores exequuntur malum coacti auctoritate et praecepsiorum non videantur esse causa quare superiores dicantur et meliores et alijs peiores. immo superiores portius sunt peiores.

g. **Lur attrectatum re verea te.** i. di. quod in rei veritate magis arte sua videntur pueris innocenter et negligenter quibus demones ostendunt illud quod queritur. h. **Lur ab animalibus te.** i. cur demones volunt demones quod eorum antistites couenant sibi ab ani-

mantibus. i. animalibus interfectis. vel alio modo mortuis ne ea contingant causam assignantes vicem ne variis pcedentibus ab animali mortuo polluantur. quod tamen inspicere non est eis prohibitum. et tamen sacra eorum sepe cadas celebrantur. quis eis sacrificatur.

i. **Tu soli et lumen te.** hoc querit quod sepemagi continant corporibus celestibus nisi faciant quod pertinet quod si possent terrorrem incurere eis et haberent potestem eis nocendi. unde apuleius in libro meramorphose, os quod ab augustinio appellat de asino aureo. inducit animam cuiusdam mulieris malefice domini sus sic narrat. Audiuimus quod nisi celere sol celo ruisset noctis ad exercendas illecebras magie marum cessaret. ipsi soli nubila caliginem et perpetuas tenebras continantur.

k. **De osiride vel de osiride te.** i. osiris maritus osiris sunt numina quod ab egyptis colebantur. de quibus dicitur. s. li. viii. ca. xxvij. De istis narrat porphyrius quod magi in egypto reputabant efficacissimum modum cogendi deos. si istis commemorantur. et praepositi cōmemorantur isti deos ut dissipabunt ossa osiridis marini sui nisi deo faciant quod pertinet.

Lucanus etiam li. vii. mira valde de potestate magorum multo querit de ea. et inter cetera etiam

de minis quas faciunt dicens. In tantum valuerem munis.

l. **Decretum huiusmodi te.** ostendit quid porphyrius de premissis admirans. et quasi dubitando loquens dicit intelligere te.

Liber

Mirantis t̄ cas rerū talis̄ regretis dat intelligi: illos agere spiritus qui genio supius sub aliorum opinione descripsit: non ut ip̄e posuit natura sed virtus fallaces: qui simulant deos et alias defunctorum: demones aut̄ nō ut ait se simulant sed plane sunt. Et quod ei videb̄ herbis et lapidib̄ et animalibus et sonis certis quibusdam ac vocibus et figuracionibus atque fragmentis quibusdam: etiam obseruatis in celi conuersione: motibus siderum: fabricari in terra ab hominib⁹ praeterea idoneas varijs esse etib⁹ exequēdis: totū ad hoc eosdem ipsos demones pertinet ludificatores alias sibi subditarū: et voluptaria sibi ludibria de hominib⁹ exhibētes. Aut̄ ḡ reuestra dubitās et inquirēs ista porphyrius: ea tñ cōmemorat quibus cōuincant et redarguantur: nec ad eas praeterea que nob̄ ad beatā vitā capessendā fauēt: sed ad deceptores demones pertinere monstrantur: aut̄ ut meliora de pho suspicemur: eo modo voluit hominem egyptiū talibus errorib⁹ deditū: et aliqua magna se scire opinantur: nō superba quasi auctoritate doctoris offendere: nec apte aduersantis altercatiōe turbare: sed quasi querētis et discere cupiētis humilitate ad ea cogitanda conuertere: et quod sint cōtēnenda vel etiā deuitāda monstrare. Denique ppe ad ep̄le finē petit se abeo doceri quis ad beatitudinē via ex egyptia sapiētia. Ceterū illos quod conuersatio cū diis ad hoc eēt: ut ob inueniendū fugitiū: vel p̄diū cōparandum: vel ppter nuptias vel mercaturā: vel quod hōmō: mentem diuinā inquietaret: frustra eos videri dicit coluisse sapiētia. Illa enim ipsa numina cū quibus conuersarentur si de ceteris rebus vera p̄diceret tñ quoniā de beatitudine nihil cautum nec satis idoneum moneret: nec eos illos eēt nec benignos demones: sed aut illum quod fallax: aut humanū oē cōmentū. Verū quod rata et talia gerūt his artib⁹: ut universum modū humane facultatia

excedant: quod restat nisi ut ea quod mirifice tanq̄ diuinit̄ p̄dici vel fieri videntur: nec cū ad vniū dei cultum referuntur: cui simpliciter inherere fatētibus quod platonicas et p̄mita testātibus solū beatificū bonū est: malignoꝝ demonū ludibria et seductoria impedimenta que vera pietate caueda sunt: prudēter intelligat.

Oro aūt̄ La. XII

p̄ quecūq̄ miracula siue p̄ angelos siue quoq̄ mōita diuinit̄ fūt: ut dei vniū in quo solo beata vita ē cultū religionēs cōmēdēt: ea vere ab eis vel p̄ eos quod nos fīm dītate p̄ieratēs diligūt fieri: ip̄o deo in illis opante credē dumē. Neq; enī audiendi sunt quod deū inuisibilem visibilia miracula opari negant: cū ip̄e etiā fīm ipsos fecerit mundū: quez certe visibilem negare nō p̄nt. Quidq; igit̄ mirabile sit in hoc mundo: pfecto minus est quod totū hic mundū: et celū et terra et oia que in eis sunt: quod certe deus fecit. Sicut aut̄ ip̄e quod fecit ita modū quo fecit occultū et inēcōphensibilis hōi. Quis itaq; miracula visibiliū naturarū vidētias fiduciate viluerint: tñ cū ea sapiēter intuemur: inusitatissimis rarissimisq; maiora sunt. Hā et om̄i miraculo quod sit p̄ hominem: maius miraculū ē hō. Quapropter de quod se cit visibilia celū et terrā: non dēgnat facere visibilia miracula in celo vel in terra quod ad se inuisibilez colendū exciteratiam adhuc visibilibus deditā. Ubi vero et quod faciat: in cōmutabile cōsilium penes ipsum est: in cuius dispositiōē iā ipsa facta sūt: quecūq; futura sunt. Nam ipsalia mouēt ipsaliter nō mouēt: nec aliter nouit facienda quod facta: nec aliter inuocatēs exaudit quod in uocaturos videt. Hā et cū exaudiunt angeli eius: ip̄e in eis exaudit tanq̄ in verō nec manufacto templo suo: sicut in oibus sanctis suis ei⁹ que ipsaliter fūt iussa: eterna eius lege conspecta.

La. XIII

Ecclouere debet quod cum

n̄ sit inuisibilis: sepe visibili-

ter patrib⁹ apparuisse me-

scire diuina
re modius
est appre
endum.

La. XII

a Doro
p̄ aures
qcunq; tc.
In hoc ca.
arguit bea
t⁹ augusti
contra eos
qui negant
deum inui
sibilem mi
racula visi
bilia faciē

La. XI

s Et
v̄ mor
vere
d; tc. In b
capi. ondit
aug. quo
modo intel
ligendū sic
deum in ve
teri testam̄
to visibiliē
apparuisse
fūt autē in
hoc capitū
lo mētio de
lycurgo le
gislatore lo
cedemoni
orum. q̄ ve
legibus su
is maiorez
auctoritatē
p̄storer fin
xit se ab ap
polline de
p̄bico legel
quas vobis
accepisse.
de quo di
cū fuit su
pra li. q̄. et
pi. xvij.

moratur. **Sicut enim sonus quo auditur sententia in silentio intelligentie constituta: nō est hoc quod ipsa ita et spes quod visus est de' in natura inuisibili constitutum: nō erat quod ipse.** Verūtū ipse in eadē spē corporali videbat: sicut illa sua in ipso sono vocis audiret: nec illi ignorabat inuisibilē deū in specie corporali nequaquam se posse videre. **Nā et loquebat cū loquente moysi: et tibi dicebat: Si inueni gloriam aī te ostendere mīhi te metiūm scienter et videā te.** Cum igit opteret deī legē in edictis angelorum terribilitē dari: non vni hōi: paucis uero sapientib⁹ vniuerse genit⁹ et p̄lo ingēti: corā eodē p̄lo magna facta sunt in mōte ubi lex per vnu dabantur: spicilete multitudine metuēda ac tremēda que fiebat.

Non em̄ p̄ls israel sic moysi credidit: quādīmodū suo lycurgo la ccedemoniū: qdā iouē seu apolline leges quas p̄didit accepisset. **Uz em̄ lex dabantur p̄lo q̄ coli vnu iubebant: de' in p̄spectu ipius p̄li quātū sufficeret diuina p̄uidentia iudicabat: mirabilib⁹ repx signis et mortibus apparebat: ad eandē legē dādā creatori seruire creaturam.**

Capitulum XIII.

Icūt autē vni⁹ hoī: ita humani generis (qd̄ ad dei p̄plū p̄fet) recta eru ditio p̄ quosdā articulos tpm rāq̄ etatū p̄fecit accessib⁹: vt a tpali bus ad eterna capiēda: et a visibili bus ad inuisibilia surgereb⁹: ita sa ne vt etiā illo tpe quo visibilia prō nuttebant diuinit̄ p̄mia: vnu tñ colend⁹ cōmendaret de': ne mēs humana vel p̄pis terrenis vite trāsitorie bñficiūs: cuiq̄ nisi vero aīe creatori ac dño subdereb⁹. **Oia q̄pe q̄ p̄stare hoib⁹ v̄lāgeli vel homines p̄nt: i vnu eē oīpotēt p̄tate: q̄sq̄ diffitefisanit.** **D**e p̄uidentia certe plotin⁹ platoic⁹ disperat: eāq̄a summo deo: cui⁹ est intelligibilis atq̄ ineffabilis pulchritudo: v̄sq̄ ad hec terrena et immā pertin gere flosculorū atq̄ foliorū pulchritudinē cōprobat: q̄ oīa quasi abie cta et velocissime p̄eūtia decētissimā.

mos formarū suarū numeros habere nō posse cōfirmat: nū inde formenē vbi forma intelligibilis et incommutabilis simul h̄is oīa persue rat. **Hoc dñs iesus ibi ostendit vbi ait.** **C**onsiderat illa agri quō crescut: nō laborat neq̄ nent. **B**at. 6. **dico autē vobis quia nec salomon in omni gloria sua sic amictus est sicut vnu ex his.** **E**t si se num agri quod hodie est et cras in clibanum mittit sic deus vestit: q̄t omagis vos modice fidei. **O**ptime igit anima humana adhuc ter renis desideriū insirma: ea ipsa que tempalis exoptat bona insima atq̄ trena vite huic trāsitorie necessaria: et p̄ illi⁹ vite sempiternis be neficūs contemnenda: non tñ nisi ab uno' do expectare consuevit: vt ab illius cultuetiā in istorum desiderio nō recedat: ad quē contem La. XV. ptu eorū et ab eis auersioe pueniat. **La. XV a**

Icūtq̄ diuine p̄uidentia placuit or dinare tempoz cursum: vt quemadmodū dixi: et in actibus apostolū legit. **L**ex in edictis angelorum dareb⁹ de vni⁹ veri dei culturā: in quibus et persona ipi⁹ dei: nō qdē p̄ suarū substancialiā qua semp̄ corruptibilis oculis in gelos et i sb uisibilis permanet: et certis indicij p̄ subiectam creaturā visibiliter apparet: et sylla batim per trāsitorias tpm morulas humane lingue vocib⁹ loq̄retur: q̄ in sua natura nō corporalib⁹ spiritualib⁹: nō sensibilib⁹ intelligibilis nō p̄pali⁹ et ita dicā etnaliū: nec incipit loqui nec desinat: qd̄ apud illū sinceri⁹ audiūt nō corporis aure fī mētis ministri ei⁹ et nūcī q̄ ei⁹ ve ritate incommutabili p̄frūtū immortaliter beatitudi et quod faciendū modis ineffabilib⁹ audiūt et v̄sq̄ in ista visibilita atq̄ sensibilita p̄ducēduz incūtanter atq̄ indifficulter efficiūt. **H**ec autem lex distributione tpm data est: que p̄t̄ ha beret vt dictū est p̄missa terrena: qb⁹ tñ significarent eterna: que visibilibus sacramentis celebrarēt multi: inteligerent pauci. **U**nūs tñ dei cultus aptissime illic et vocum et rerum omnū contestatione p̄cipiūt: non vnius de turba: et eius qui fecit celum et terram: et oēm anīmā et oēm sp̄m q̄ nō est qd̄ ipse. **I**lle em̄ fecit: et facta sunt atq̄ vt sint et bene se habeāt: ei⁹ indigent a quo facta sunt. **La. XVI**